
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

– Nové Město

Naše zn. SŽ

Vyřizuje Ing. Martin Kosmál

„ – – “

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 zadávací 

– Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 –
dodavatele (dále jen „Pokyny“), odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Doplňující text uvedený v přípisu tazatele vztahující se k dotazům č. 11 a 12:

Článek 4.9.7 přílohy č. 3 c) (Zvláštní technické podmínky) zadávací dokumentace uvádí: 
„Bude zpracováno posouzení vlivu koncepce na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů, proces posouzení 
vlivů koncepce zahrne zjištění, popis a zhodnocení předpokládaných přímých a nepřímých 
vlivů.“

Dotaz č. 

Je možné blíže specifikovat požadavek na posouzení vlivů koncepce na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb. Má zadavatel na mysli zpracování Oznámení koncepce dle § 10 c) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů? 
Je možné uvedené v rámci zadávací dokumentace specifikovat?

Odpověď na dotaz č. 

Ano, součástí zadání je zpracování Oznámení koncepce dle § 10 c) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

případě v 12 včetně varianty bez projektu tupováno dle odstavců 4.9.1 až 
přičemž posouzení musí být v souladu se zákonem č. 100/2001 Sb. 

Oznámení koncepce dle § 10 c) zákona č. 100/2001 Sb. e součástí plnění a bude zpracováno 
současně se zpracováním finální varianty, přičemž jak je uvedeno v § 10 zákona č. 100/2001 
Sb., budou součástí oznámení všechny posuzované varianty. Zhotovitel nebude oznámení

předkládat příslušnému úřadu.

Dotaz č. 

V zadávací dokumentaci není uvedeno, pro jaké posuzované varianty požaduje zadavatel 
zpracovat posouzení vlivů koncepce na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Uchazeč má zato, že posouzení by mělo být zpracováno pouze pro finální variantu (a variantu 
bez projektu). Je možné uvedené potvrdit?

Zveřejněno na profilu zadavatele

mailto:kosmal@spravazeleznic.cz


Odpověď na dotaz č. 

rámci zpracování studie proveditelnosti dojde k posouzení vlivů koncepce na životní 
prostředí u všech variant.

Všechny varianty budou posuzovány V případě finální varianty bude zpracováno oznámení 
koncepce dle § 10 c zákona č. 100/2001 Sb., přičemž v oznámení budou zahrnuty všechny 
posuzované varianty.

Doplňující text uvedený v přípisu tazatele vztahující se k dotazu č. 13:

Článek 7.1.1. přílohy č. 3 c) (Zvláštní technické podmínky) zadávací dokumentace uvádí 
strukturu studie proveditelnosti v rámci tabulky č. 1, resp. požadovanou náplň jednotlivých 
dílčích plnění.

Dotaz č. 

V rámci tabulky č. 1 se specifikací náležitostí dílčích plnění není uvedeno, v rámci jaké etapy 
(dílčího plnění) je požadováno zpracovat posouzení vlivu koncepce na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí (resp. zpracování Oznámení 
koncepce dle § 10 c) zákona č. 100/2001 Sb. – viz dotaz č. jedná se o 
dotaz č. 11 dle číslování zad

Předpokládá uchazeč správně, že uvedené bude součástí 5. dílčího plnění? Je možné uvedené 
v rámci zadávací dokumentace specifikovat?

Odpověď na dotaz č. 

rámci 5. dílčího plnění bude zpracováno oznámení koncepce dle § 10 c zákona 
č. 100/2001 Sb., přičemž v oznámení koncepce budou zahrnuty všechny posuzované 

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí
Správa železnic, státní organizace
na základě Pověření č. 10 –



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5674691

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d676f0db-2551-4eef-9289-5ecee5bcc4f8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.05.2025 14:11:34

Hash komponenty: eecabdc13d5d9c2a8b9e7c8a37e63a2f3c0f7c0424d7d890340745aa869004fc

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-05-28T12:11:34+0000


		2025-05-29T18:27:53+0200
	Podepsáno elektronicky




